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W najbardziej dogodnej porze (najlepiej po południu) rodzina gromadzi się razem 
przy stole, na którym znajduje się przygotowana wcześniej dekoracja bożonarodze-
niowa (np.: stroik i świeca) oraz Pismo Święte. Przebieg spotkania może być nastę-
pujący: Modlitwa i słuchanie słowa Bożego. 
Ojciec: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
Wszyscy: Amen. 
Matka odczytuje fragment: Mt 2,13-15. 19-23; 
Ojciec odczytuje następującą modlitwę: 
Módlmy się: Boże, Ty w Świętej Rodzinie dałeś nam wzór życia. Spraw, abyśmy złą-
czeni wzajemną miłością, naśladowali w naszych rodzinach Jej cnoty i doszli do 
wiecznej radości w Twoim domu. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego 
Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie 
wieki wieków.                     
Wszyscy: Amen. 

Uroczystość Świętej Rodziny 
Czytania mszalne: Syr 3,2-6. ; Kol 3,12-21; 

Mt 2,13-23. 

Życie rodziców jest księgą, 
którą czytują dzieci  

św. Augustyn 

Patrz oto wszystko czynię nowe!” 
 – mówi Bóg (Ap 21,5).  
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To nowe musimy potraktować poważnie. W nadchodzącym Roku Bóg da nam nowe 
możliwości, ukaże nowe drogi, zaszczepi w Nas nowe pragnienia.  

Jest w tym coś wielkiego i pięknego, że w życiu nic nie musi być stereotypowe  
ani nie musi powielać starych wzorców.  

Nasze życie może zostać odmienione i nieustannie się przemieniać.  Zachętą do od-
nowy jest to, że Bóg pozwala Nam rozpocząć ten Nowy Rok. On nie chce, Byśmy 

żyli w nim tak, jak w starym. On pragnie, abyśmy spotkali się z Nim w nowy sposób i 
podobnie spotkali się z ludźmi, których postawi na Naszej drodze. 

    Jesteśmy w drodze ku bogatszemu życiu. 



Rozmowa na temat odczytanej Ewangelii 
Św. Józef już po raz drugi podczas nocnego spoczynku przeżył spotkanie z aniołem. 
W słowach anioła słychać wyraźnie zatroskanie o życie Jezusa, ponieważ król Herod 
postanowił Go zgładzić. Przed Jezusem, Maryją i Józefem rysuje się daleka droga 
do Egiptu, gdyż tam nie sięgała władza zazdrosnego króla. Najbliższych kilka lat 
Święta Rodzina spędziła na obczyźnie. Pan Bóg roztoczył nad nimi opiekę, a czas 
przeżyty wśród obcych stał się jeszcze jednym potwierdzeniem prawdziwości całej 
historii zbawienia. Powrót w ojczyste strony stał się możliwy dopiero po śmierci króla 
Heroda. Resztę dzieciństwa Pan Jezus spędził w Nazarecie, pod czujnym okiem 
Maryi i Józefa. Po latach przeżytych w Egipcie Maryja z Józefem dziękowali pewnie 
wiele razy Bogu za to, że są wreszcie wśród swoich i u siebie. Ich radość musiała 
być wielka, gdyż w Nazarecie znaleźli dom oraz zaznali wiele życzliwości ze strony 
innych ludzi. 
- W jaki sposób Józef dowiedział się, że możliwy już jest powrót w rodzinne strony?  
- Dlaczego aż do tej pory on i jego Rodzina musieli pozostać w Egipcie? 
- Co to znaczy, że ktoś mieszka na obczyźnie (np.: na emigracji)?  
- Jakie trudności trzeba pokonać, aby w obcym kraju zdobyć pracę, znaleźć miesz-
kanie i utrzymać rodzinę? 
- A jak jest w naszej rodzinie? Czy mamy to szczęście być każdego dnia razem? Czy 
może w komplecie jesteśmy tylko raz na jakiś czas? 
- Jak wyglądają w naszej rodzinie dni, kiedy kogoś przez dłuższy czas brakuje? Czy 
modlimy się wtedy za siebie nawzajem bardziej niż wtedy, gdy jesteśmy razem? 
- Czy słyszeliśmy już o tym, że od I Niedzieli Adwentu trwa w naszej diecezji Rok 
Rodziny? 
Rozmowa w rodzinie z dziećmi młodszymi: 
Zachęcamy dzieci, by wymieniły wszystkich znanych 
im członków rodziny. (Można zapisać imiona na kart-
ce, a następnie stworzyć z imion minidrzewo genealo-
giczne). Następnie rodzice opowiadają, jaki był ich 
pierwszy kontakt z przyszłymi teściami. (Zwróćmy tak-
że uwagę na trudności, jakie niesie ze sobą dostoso-
wanie się do tradycji, zwyczajów innej rodziny). Nie 
zawsze wchodząc do rodziny, wszystko układa się do-
brze, czasami trzeba czasu, żeby zaakceptować nową 
osobę. Trzeba się do nowych członków rodziny przy-
zwyczaić. Zwracamy uwagę na to dzieciom, że tak też 
jest z naszym przyjmowaniem Pana Jezusa do domu. 
Zapraszamy Go, a jednocześnie musimy zmieniać swoje zachowanie, odnoszenie 
się do siebie, żeby Pan Jezus czuł się u nas dobrze i stał się prawdziwie członkiem 
naszej rodziny. 
Modlitwa na zakończenie  
Ojciec: Prośmy teraz Jezusa Chrystusa, który uświęcił życie rodzinne, aby nas po-
błogosławił i zamieszkał w naszej rodzinie.  
Wszyscy domownicy: Zdrowaś Maryjo… 
Ojciec: Niech nas błogosławi i strzeże Bóg wszechmogący i miłosierny: Ojciec i Syn, 
i Duch Święty, a pokój Pański niech zawsze będzie z nami. 
Wszyscy: Amen. Kolęda 
 



 Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 1630.  

 We wtorek ostatni dzień roku kalendarzowego. Zapraszam na Mszę 

św. o godz. 1800 oraz na Nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne na za-

kończenie starego Roku po Mszy św. W tym dniu odpust zupełny można 

uzyskać za publiczne odmówienie hymnu „Ciebie Boże wysławiamy” oraz 

spełnienie zwykłych warunków odpustu. 

 W środę przypadają Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi oraz 

Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Kończy się Oktawa Narodzenia Pań-

skiego. W tym dniu Nieszporów nie będzie. Odpust zupełny 1. stycznia 

można uzyskać za publiczne odśpiewanie lub odmówienie Hymnu do Du-

cha Św. w celu uproszenia łaski światła i pomocy Bożej w Nowym Roku 

oraz spełnienie zwykłych warunków odpustu. 

 Trwają Odwiedziny Duszpasterskie. Plan znajduje się w gablotce.  

 W czwartek po Mszy św. porannej zapraszam na Adorację Przenaj-

świętszego Sakramentu.  

 W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesią-

ca i Nowego Roku. Członkowie Bractwa „Żywego Różańca” spotykają się 

w sobotę 4 stycznia o godz. 700 na Mszy św. porannej. 

 Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św. Dla dzieci i mło-

dzieży w czwartek o godz. 1730.
 

 Kolekta zebrana w Nowy Rok przeznaczona będzie na Wyższe Śląskie 

Seminarium Duchowne.  

 Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na pokrycie wydat-

ków związanych z remontem dachu. Zbiorą ją przedstawiciele Rady Dusz-

pasterskiej naszej parafii. 

„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 
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30 XII 

Poniedziałek 

g. 700 
g. 1800 

- W pewnej intencji 
- Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z 
prośbą o dalszą opiekę Bożą, zdrowie, dary Ducha Świętego 
oraz potrzebne łaski dla Ewy Kalarus oraz błogosławieństwo 
Boże dla rodziny 

31 XII 

Wtorek 
Wspomnienie  

św. Sylwestra 

g. 700 

g. 1800 

 

- Za + Henrykę w 40. rocznicę śmierci 
-  Za Parafian 
Nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne  na zakończenie 

Starego Roku 

1 I 

Środa 
Uroczystość  
Świętej Bożej  

Rodzicielki Maryi, 
Światowy Dzień 
Modlitw o Pokój 

g. 700 

g. 1000 

g. 1700 

Intencja wolna 
- Za Parafian 
- Za + Romualdę Wita  od Eleonory i Henryka Rybickich 
 

2 I 

Czwartek 

I czwartek 
Wsp. św. św.  

Bazylego Wlk. i 
Grzegorza z Nazja-

nu, 

g. 700 

 

 
 
g. 1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o 
uświęcenie Duchowieństwa oraz z prośbą o Opiekę Bożą i 
zdrowie dla naszych duszpasterzy od ofiarodawców 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- O nowe powołania kapłańskie, zakonne, do III Zakonu Św. 

Franciszka od ofiarodawców 

3 I 

Piątek 
I piątek 

Wsp. Najświętszego 
Imienia Jezus 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagro-
dzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych na-
szej parafii od ofiarodawców 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierw-
szokomunijne i Wczesnokomunijne, ich rodziców i chrzest-
nych 

4 I 

Sobota 

I sobota 

g. 700 

 
 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 
Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różań-
ca 
- Za ++ rodziców Herberta Janczyk w 8. rocznicę śmierci oraz 
żonę Stefanię 

5 I 
 

NIEDZIELA 
 

g. 630 

g. 700 
g. 1000 
g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
 Intencja wolna 
- Za Parafian  
Nieszpory  

 - Msza św. chrzcielna za Janinę Stojek, rodziców i chrzest-
nych oraz z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie i dary Ducha 
Świętego dla Alicji Leksy z okazji 18. rocznicy urodzin 


